２０１７年 ９月 ４日

京王電鉄株式会社

京王新線初台駅におけるモルタル片の落下について

 京王電鉄株式会社（本社：東京都多摩市、社長：紅村 康）では、京王新線初台駅において線路上の天井から

モルタル片が落下するという事象が発生しました。

 ご利用のお客様、関係各位にはご不安・ご迷惑をおかけしたことをお詫び申し上げます。本件を厳粛に受け止

め、安全対策の徹底を図り、より一層再発防止策に取り組んでまいります。

 詳細は下記の通りです。

記

１．発生日時

２０１７年 ９月 ４日（月）午前６時０５分ころ

２．発生場所

京王新線初台駅（東京都渋谷区初台１－５３－７）

１番線 線路内

３．経緯

お客様から初台駅の駅係員にモルタル片が線路内に落下したとの通報があり、その後駅係員が現場を確認

したところモルタル片を発見しました。

４．原因

トンネル天井の補修モルタルが、剥離により、落下したものと推定されます。

５．落下物

モルタル片  １片

（重さ約４.７ｋg、縦約３９cm、横約１５cm、厚さ約６.５cm）

６．再発防止策

同様の補修箇所の目視点検を実施しました。また、本日、緊急の夜間作業にて打音検査等を実施し、必要

な処置を行う予定です。

以 上